
:ifuii&

~
A

C~OO-M-U-N""E""D-INAPDLI

PROGRESSIVO
ANNUALE·

16 LUG. 2014

~L7-N. pr. ../. .

SERVIZIO MOBILITA' SOSTENIBILE

308 !oR D I N AN Z A D I R I G E N Z I AL 1< PROG. n :::::::.::.;.:::::::::.:::::.!

li ..1.fJ.o...'f.:L~..!.L1... ..

<:/.l'f'r1\

~

OGGETTO: istituzione di un dispositivo temporaneo per lavori in via Pigna.

IL DIRIGENTE

-Visto che il SAT Municipalità 5 ha in corso l'istruttoria relativa alle operazioni di allacciamento fognario
privato alla rete pubblica in via Pigna l33/a, da parte della Soc. ALFA 91;

-Atteso che l'intervento da farsi è sarà realizzato con le modalità concordate in sede di sopralluogo con-
giunto del 23 aprile 2014;

-Considerato che i lavori dureranno almeno 15 gg complessivamente di cui solo 6 ore interesseranno i la­
vori di scavo sulla carreggiata, peraltro, effettuati in orario nottumo (dalle ore 20,00 alle ore 7,00) gli
stessi hanno raccolto il parere favorevole della "Conferenza Permanente dei Servizi per l'organizzazione
dei piani di traffico relativi all'attuazione dei cantieri di lavoro e delle manifestazioni", che nella seduta
del 13/05/2014 con verbale n.18, fissava la data di inizio a partire dal 02 giugno c.a.;

-Ritenuto che non si è riusciti a rispettare tale termine per motivi legati a sopraggiunti problemi di orga­
nizzazione cantiere e che la Soc. ALFA 91 ha richiesto di postecipare il periodo a partire dal 30 luglio
2014 al 13 agosto 2014;

-Letto il D. Lgs 30/0411992 n0285 e D.L. 267/2000;

ORD I N A

Istituire il seguente dispositivo temporaneo per lavori in via Pigna alt civ. 133/a, per 15 gg. a partire dal
giorno 30 luglio 2014 e comunque per il tempo strettamente necessario alla conclusione degli stessi;

I. divieto di sosta con rimozione forzata, a monte e valle del fronte civ. l 33/a per una lunghezza tota­
le di mt. 60,00;

2. senso unico alternato controllato da movieri dell'impresa;
3. delocalizzazione delle aree di sosta riservate a disabili e della fermata bus ricadenti negli spazi in-

dicati al punto I, che troveranno temporanei alloggiamento nelle aree adiacenti il cantiere.
La ditta incaricata ai lavori osserverà tutte le prescrizioni dettate dalla normativa vigente circa la sicurez­
za stradale e provvederà altresì a ripristìnare lo stato dei luoghi preesistenti. Inoltre comunicherà l'inizio
dei lavori al Servizio di Polizia Locale con preavviso di almeno 3 giorni come indicato in verbale.

Il Servizio Autonomo Polizia Locale, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza Pubblica previsti dal­
1'311.12 del D.Lgs 30/411992 n.285, vigilerà per l'esatta osservanza della presente Ordinanza.
-a norma dell'art.3 comma 4) della Legge 241/91, avverso la presente ordinanza, chiunque abbia interes­
se potrà ricorrere, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale ovvero
entro 120 gg dalla pubblicazione, al Capo dello Stato.

- ai sensi dell'art.37 del C.d.S., D.Ls.285/92, avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da
chi abbia interesse all'apposizione della segnaletica, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti,
entro 60 gg. dalla pubblicazione, con le formalità stabilite dall'art.74 del regolamento di Esecuzione
D.P.R. 495/92.

IL DIRIGENTE ad interimG;"'''V·



Pag, n°.-L

ORDINANZA DIRIGENZIALE

1 6 LUG. 2014

DIPARTIMENTO SEGRETERIA GENERALE

Segreteria della Giunta Comunale

Si attesta che la pubblicazione del presente atto,

ai sensi dell'art. 10, comma 1, del D.Lgs. 267/00,

1 6 LUG, 2014ha avuto inizio i1 ---"-''-=---='--'-- _

ARia RESPONSABILE


